dispêndio para a Administração, nos termos do art. 34 da Lei nº 14.133/2021, e observadas as exigências 
contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.  

2. DO VALOR ESTIMADO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

2.1. O Valor total estimado da contratação é de R$ 2.846.492,94 (Dois milhões, oitocentos e 
quarenta e seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro centavos), em 
conformidade com a planilha orçamentária. 

Tabela 2 - Informações gerais 

2.2. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do Município de São Gonçalo do Amarante/RN para o exercício de exercício 2025